КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                     БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                                            АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От15.03.2013г.	с. Тюльково	                      № 13.
О проведении месячника (субботника) весенней санитарной очистки и благоустройства на территории Тюльковского сельсовета
В целях улучшения очистки улиц, дворовых территорий от прошлогодней травы, твёрдо-бытовых отходов и  мусора, наведения санитарного порядка в муниципальном образовании Тюльковский  сельсовет,  руководствуясь п.п. 17, п.п. 18 ст. 7 Устава Тюльковского сельсовета                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В период с 26.04.2013 по 26.05.2013 г. на территории Тюльковского сельсовета провести  месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения. Субботник провести 26 апреля 2013 г.
 2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов месячника санитарной очистки.                                                                                          (Приложение № 1).
3. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки до10 июня 2013 г.
4. Утвердить план мероприятий по благоустройству на 2013г.
                                                                                         (Приложение №2).
5. Заместителю главы сельсовета Дмитриеву В. В. информировать население муниципального образования о проведении и итогах месячника санитарной очистки и субботника через газету «Тюльковский вестник».
6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Тюльковский вестник».

Глава сельсовета					М. Е. Лорий.

Приложение 1                                               к постановлению                                     от 15.03.2013г. № 13.
Состав                                                                                                                                                комиссии по организации и проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства муниципального образования «Тюльковский сельсовет».
1. Дмитриев В.В.   -  заместитель главы сельсовета.
2. Мурачёва Е. А.     -  заведующий ФАП п. Угольный,    (по согласованию).
З. Волынец А.В.       -  заведующая ФАП д. Крюково,       (по согласованию).
4. Кемкина О.Г.        - заведующая ФАП д. Ключи.           (по согласованию).
5. Кузнецов В.А.      - врач Тюльковской амбулатории,   (по согласованию).
6. Антонова О. В.     - депутат Тюльковского сельского Совета,  (по
                                                                                                             согласованию).
7. Волчёк М. Я.         - заместитель  директора «ОАО Тюльковское».
                                                                                                     (по согласованию).

Приложение № 2                                                  к постановлению                                    от15.03.2013г.    № 13.
СВОДНЫЙ
план мероприятий по благоустройству на 2013 г.
	№
	Наименование работ
	Сроки
	Ответственный

	1
	Уборка    мусора,   травы, твёрдо-бытовых отходов на    закрепленной    и прилегающей территории.
	Постоянно
	Зам. главы сельсовета Дмитриев В.В.

	2
	Рассылка обращений к жителям населенных пунктов по наведению санитарного состояния на местах проживания, работы.
	До 07.05.2013г.
	Зам. главы сельсовета Дмитриев В. В.

	3
	Частичный ремонт, побелка, покраска ограждений, фасадов в жилом и общественном секторе.
	До                          01.07. 2013 г.
	Зам. главы сельсовета Дмитриев В.В.

	4
	Провести       собрания       граждан       по       теме «Благоустройство населенных пунктов».
	До          15.05.2013г.
	Зам. главы сельсовета Дмитриев В. В.

	5
	Произвести    ремонт   забора    на    кладбищах    и организовать вывоз мусора.
	До 15.05.2013г.
	Зам. главы сельсовета Дмитриев В.В.

	6
	Не допускать возникновения несанкционированных свалок.
	Постоянно
	Зам. главы сельсовета Дмитриев В. В.

	7
	Обновить вывески, таблички с распорядком работы, изготовить урны для сжигания бумажной тары.
	До 15.06.2013г.
	Зам. главы сельсовета Дмитриев В.В.

	8
	Освобождение  хозяйственных  проездов,  улиц  от техники,   пиломатериалов,   ограничение  движения гусеничных   и   колёсных   тракторов   в   весенне-осеннюю распутицу по улицам деревень.
	Постоянно.
	Зам. главы сельсовета Дмитриев В. В.

	9
	Установка аншлагов, табличек, указателей  проезда на свалки.
	До 05.05.2013г.
	Зам. главы сельсовета Дмитриев В. В.

	10
	Провести частичный ремонт     оград  памятников погибшим в годы ВОВ и уборку прилегающих к ним территорий.
	До 18.08.2013г.
	Зам. главы сельсовета Дмитриев В.В.

	11
	Разбивка   цветочных   клумб,   высадка   цветочной рассады, обрезка деревьев.
	До 20.06.2013 г.
	Зам. главы сельсовета Дмитриев В. В.